
I - Temat: Kompozycja statyczna i dynamiczna -utrwalenie.

Podręcznik Do dzieła – str. 52-53

Najbardziej znane kompozycje:

 kompozycja otwarta i kompozycja zamknięta 
 kompozycja symetryczna i kompozycja asymetryczna
 kompozycja statyczna i kompozycja dynamiczna
 kompozycja geometryczna i kompozycja swobodna
 kompozycja rzędowa, kompozycja pasowa i kompozycja kulisowa

Kompozycja statyczna- w sztukach plastycznych to kompozycja, w której występują elementy 
nie wykazujące ruchu. Będzie to kompozycja, w której dominują elementy pionowe i poziome. 
Brak jest w takiej kompozycji elementów ukośnych, ponieważ wszelkie odchylenia od pionu są 
postrzegane przez oko ludzkie jako ruch.

 Kompozycja dynamiczna
w sztukach plastycznych jest to kompozycja, w której występuje przewaga elementów ukośnych, 
ponieważ w plastyce elementy te postrzegane są jako ruchome Doskonałym przykładem 
kompozycji dynamicznych jest konstruktywizm; np. 

Ćwiczenie do wykonania:

Co będzie potrzebne? 

1 kartka z bloku rysunkowego przecięta na pół, kolorowy papier, nożyczki, klej, linijka, cyrkiel, ołówek

• Wytnij z kolorowego papieru następujące fgury geometryczne: 

4 prostokąty, 2 kwadraty, 2 trójkąty i 2 koła. Każda fgura powinna mieć inny kolor. 

• Z wyciętych elementów wykonaj na jednej połówce kartki z bloku kompozycję symetryczną i 
statyczną. 

Najpierw rozmieść poziomo i pionowo największe prostokąty i je przyklej. 

Następnie ułóż na tej samej kartce trzy inne fgury geometryczne i również je przyklej. 



• Na drugiej połówce  kartki wykonaj kompozycję asymetryczną i dynamiczną. 

Podziel kartkę na ukośne płaszczyzny, naklejając na nią szerokie pasy kolorowego papieru.

 Ułóż na pasach takie same fgury geometryczne jak na pierwszej kartce, ale wycięte z papieru 

o żywszych kolorach.

 Rozmieść je tak, by częściowo na siebie zachodziły. Przyklej wszystkie elementy.

• Odpowiedz, czym się różnią obie kompozycje.

Pracę zachować pracę do oceny  lub przesłać  zdjęcie pracy  na e-maila: bo_fa@o2.pl

Na kolejny tydzień:

II- Temat: Tworzę przez cały rok. Biało-czerwone girlandy.

Pamiętamy o symbolach i barwach narodowych. Ozdoby na  narodowe Święto 3 Maja.

Ćwiczenie do wykonania:

Wykonaj pracę wg wzoru lub wg własnego pomysłu (pamiętaj o zaplanowaniu pracy i wykonaniu jej 
pod okiem osoby dorosłej)  i prześlij zdjęcie na e-maila: bo_fa@o2.pl

Pozdrawiam Bogusława Faron
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